1

令和３年度八頭町教育委員会  ７月定例会  会議録

〇日    時    令和３年７月２６日（月）午後１時３０分～午後２時００分
〇場    所    八東庁舎  ２階  第１会議室
〇出席委員    薮田教育長、山﨑委員、加藤委員、大上委員、谷口委員
〇欠席委員    なし
報告

・八頭中学校の修学旅行について南九州を予定していたが、新型コロナウイルス

感染拡大を受け、鳥取県内での実施を検討している。

・敬老会について、新型コロナウイルス感染拡大を受け、今年度は中止。米寿の

記念品等、詳細については現在検討している。

議案   議案第１号  専決処理の承認を求めることについて

（八頭町家庭教育支援チーム員の委嘱について）

・５名体制だったが２名新規委嘱し、７名体制となった。
・全委員一致で承認した。
その他
① 令和４年度使用中学校教科書の採択の経過について

自由社の「新しい歴史教科書」について、教科用図書検定規定に基づき、検

定審査不合格となったが、再申請による検定を経て新たに発行されることとな

り、採択替えが可能となった。これを受け、７月１３日に東部地区教育長会議を

開催し、８月４日に東部地区教科用図書採択協議会を開催することとなった。

② 中学生の活躍について

７月１７日～２５日に鳥取県中学校総合体育大会が行われ、その結果、柔道

部等が中国大会へ出場する。